ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний по обсуждению проекта Стратегии социальноэкономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года

г. Архангельск

3 ноября 2022 года

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года" ОТМЕЧАЮТ:

- 1. Публичные слушания по проекту решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года" проведены в соответствии с пунктом 2.1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 2003 самоуправления в Российской Федерации", со статьей 16 Устава городского Архангельск", Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социальногородского экономического развития округа "Город Архангельск", утвержденным постановлением Администрации городского округа "Город Архангельск" от 24 марта 2020 года № 573 и Положением о публичных Архангельск", слушаниях на территории городского округа "Город утвержденным решением Архангельского городского Совета депутатов от 1 сентября 2005 года № 36.
- 2. Проект решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года" опубликован в газете "Архангельск город воинской славы" от 14 октября 2022 года № 79 (1172) и размещен на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".
- 3. В организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года в сроки, установленные постановлением Главы городского округа "Город Архангельск" от 13 октября 2022 года № 1833, предложений не поступило.

В ходе публичных слушаний:

заслушан доклад заместителя Главы городского округа "Город Архангельск" по вопросам экономического развития и финансам Шапошникова Л.В.:

заслушан доклад директора Института региональной экономики и межбюджетных отношений Финансового университета при Правительстве РФ Строева П.В. – разработчика проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года;

заслушаны выступления участников публичных слушаний: Есеева М.К. и Горяева Ц.Н.;

рассмотрены предложения участников публичных слушаний;

обсужден проект решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года".

Участники публичных слушаний ПОСТАНОВИЛИ:

- 1. Рекомендовать к принятию проект решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года" с учетом полученных предложений.
- 2. Опубликовать итоговый документ в газете "Архангельск город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

По итогам публичных слушаний составлен протокол, подписанный председательствующим и секретарем. В протоколе указаны: дата и место проведения публичных слушаний, количество участников, повестка дня, содержание выступлений участников публичных слушаний.

Председатель комиссии

Д.В. Шапошников

Секретарь комиссии

В.А. Сироткина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к итоговому документу публичных слушаний по проекту решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года" от 3 ноября 2022 г.

ТАБЛИЦА

предложений к проекту решения Архангельской городской Думы "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа "Город Архангельск" на период до 2035 года", вынесенного на публичные слушания 3 ноября 2022 года

№ п/п	Дата поступления предложения	Текст предложения	Автор предложения
1.	03.11.2022	Разработчику проекта Стратегии социально-	Члены
		экономического развития городского округа	организационного
		"Город Архангельск" на период до 2035	комитета для
		года для обеспечения её соответствия	подготовки и
		прогнозу социально-экономического	
		развития Российской Федерации на 2023 год	
		и на плановый период 2024 и 2025 годов,	слушаний по
		последняя редакция которого была	обсуждению проекта
		одобрена на заседании Правительства	Стратегии
		Российской Федерации 22 сентября 2022 г.	социально-
		(протокол № 31), откорректировать	экономического
		основные показатели развития на	развития городского
		долгосрочную перспективу в рамках	округа "Город
		прогнозных сценариев социально-	Архангельск" на
		экономического развития городского округа	период до 2035 года
		"Город Архангельск" на период до 2035	
		года	